ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 52/2001/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 10 tháng 7 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Quy định mức phụ cấp cho cán bộ làm công tác chuyên trách
Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Quyết định số 1959/QĐ-UB ngày 16/8/2000 của UBND tỉnh “V/v thành lập Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn ở các huyện, thị xã trong tỉnh”;

· Xét Tờ trình số 24/TT-PTTH ngày 04/4/2001 của Đài Phát thanh và truyền hình đề nghị mức phụ cấp cho cán bộ làm công tác chuyên trách truyền thanh ở xã, phường, thị trấn;

· Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định mức phụ cấp cho cán bộ làm công tác chuyên trách Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn là 207.000 đ/người/tháng.

Mức phụ cấp nêu trên không áp dụng điều chỉnh theo Nghị định số 77/2000/NĐ-CP ngày 15/12/2000 của Chính phủ và Thông tư liên tịch số 72/2000/TT-LT-BTCCBCP-BTC, ngày 26/12/2000 của Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ - Bộ Tài chính.
Điều 2: Đối với những xã, phường, thị trấn công tác truyền thanh do cán bộ là thành viên UBND kiêm nhiệm (nơi chưa bố trí được cán bộ chuyên trách) thì đượng hưởng phụ cấp kiêm nhiệm 30.000 đ/người/tháng.

Điều 3: Kinh phí hoạt động của Trạm cho sửa chữa nhỏ, công tác phí mỗi thánglà 100.000đ và chỉ cấp phát, thanh toán khi có phát sinh (không cấp theo phụ cấp hàng tháng cho cán bộ chuyên trách).

Điều 4: Bãi bỏ điểm c Điều 3 Quyết định 1959/QĐ-UB ngày 16/8/2000 của UBND tỉnh. Mức phụ cấp cho cán bộ chuyên trách và cán bộ kiêm nhiệm công tác truyền thanh nói tại Điều 1, Điều 2 của quyết định này được hưởng kể từ ngày 01/7/2001 và được chi trả từ nguồn ngân sách huyện, thị cấp thêm.

Điều 5: Cán bộ chuyên trách Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn phải có lý lịch rõ ràng, phẩm chất đạo đức tốt, có trình độ học vấn tối thiểu phải tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương và đã qua bồi dưỡng lớp nghiệp vụ ngắn hạn do Đài phát thanh và truyền hình tỉnh tổ chức.

Việc bố trí cán bộ chuyên trách Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn do UBND huyện, thị xã quyết định theo đề nghị của UBND xã, phường, thị trấn.

Điều 6: Giao cho Ban Tổ chức chính quyền phối hợp cùng với Sở Tài chính – Vật giá, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh hướng dẫn các huyện, thị triển khai chỉ đạo các xã, phường, thị trấn thực hiện theo đúng nội dung quyết định này.

Điều 7: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá, giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thị, xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG